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Dwunasty samochód pożarniczy z Wielkopolski przekazany do
Mołdawii

W 2026 roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego przy udziale władz gminnych z regionu
kontynuuje współpracę Fundacją Solidarności Międzynarodowej w sferze wspierania rozwoju
drużyn strażaków-ochotników w Mołdawii. 

29 czerwca 2026 roku w Liskowie (powiat kaliski) nastąpiło przekazanie specjalnego samochodu
pożarniczego (Renault, rok produkcji: 1983) na rzecz mołdawskiego Miasta Cahul. W wydarzeniu udział
wzięli Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Violeta Agrici Ambasador
Nadzwyczajna i Pełnomocna Republiki Mołdawii, a także Andrzej Grzyb, Poseł na Sejm RP i Maria Krawiec,
Wójt Gminy Lisków.

Ze strony mołdawskiej auto odebrał Nicolae Dandiș, Burmistrz Cahul wraz ze strażakami-ochotnikami.
Cahul (ok. 40 tys. mieszkańców) jest największym miastem w południowej części Republiki Mołdawii i
pełni rolę ważnego ośrodka administracyjnego, społeczno-kulturalnego oraz gospodarczego, często
nazywany jest „południową stolicą” Mołdawii. Wprawdzie w Cahul znajduje się posterunek mołdawskiej
zawodowej straży pożarnej, ale jego zasoby są ograniczone. Gdy w lipcu 2024 roku wokół miasta
rozprzestrzeniał się pożar na 20 ha lasów i upraw, strażacy zawodowi, mimo wsparcia z innych jednostek,
nie mogli się uporać z tym zdarzeniem. Wówczas Burmistrz poprosił mieszkańców o włączenie się do
akcji gaśniczej. Dzięki wsparciu wolontariuszy udało się ugasić pożar. Wówczas powstał pomysł, by na
terenie miasta stworzyć drużynę OSP. OSP w Cahul będzie pierwszą jednostką strażaków-ochotników,
która powstanie na terenie miejskim.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podziękował wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w tę
inicjatywę, a w szczególności Marii Krawiec, Wójt Gminy Lisków oraz druhom z OSP Strzałków, skąd
pochodziło przekazywane auto. Odwołał się do swojej wizyty w Mołdawii i spotkania z Komendantem
IGSU (mołdawskiej państwowej straży pożarnej), podkreślając, że wielkopolskie samochody stanowią
realne wzmocnienie bezpieczeństwa mołdawskich samorządów.

Violeta Agrici, Ambasador Republiki Mołdawii, dziękując za kontynuację inicjatywy, stwierdziła, że projekt
ten istotnie zmienia życie w mołdawskich gminach. Jest też dowodem na to, że Polska to prawdziwy
przyjaciel, który pomaga sprostać wyzwaniom związanym z bezpieczeństwem w trudnych czasach, a
także wspiera Mołdawię na drodze integracji europejskiej.

Nicolae Dandiș, Burmistrz Cahul zapewnił, że samochód będzie dobrze wykorzystany oraz podziękował za
darowiznę, która jest symbolem solidarności. Agnieszka Orzechowska, Dyrektor Operacyjna FSM w czasie
swojego wystąpienia zaprezentowała fotografie nowych posterunków strażaków-ochotników,
wybudowanych w ramach projektu w Mołdawii.

Współpraca Województwa Wielkopolskiego i Fundacji Solidarności Międzynarodowej w sferze transferu
doświadczeń OSP trwa od 2021 roku. W jej ramach realizowane są wizyty studyjne dla mołdawskich
samorządów lokalnych, które chciałyby stworzyć na swoim terenie strażackie jednostki ochotnicze. Do
najlepiej przygotowanych samorządów przekazywane są wycofywane ze służby w naszym regionie auta
strażackie. Trafiają one do miejsc, w których FSM zbudowała lub odnowiła budynek dla lokalnej OSP.
Samochód pożarniczy z Liskowa to dwunaste auto z Wielkopolski, które będzie kontynuować służbę w
Mołdawii.
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